## CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL



1...



## ATO DO PRESIDENTE Nº 199 , DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais

## RESOLVE:

- 1 EXONERAR **JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA**, matrícula nº 12.228-53, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nº 143/97 Processo nº 000.069/95-CLDF).
- 2 NOMEAR ROSIMEYRE FRANCISCO GONÇALVES para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSC (Resolução nº 125/97 Processo nº 000.907/99-CLDF).
- 3 EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA, matrícula nº 13.065-50, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nº 143/97 Processo nº 000.616/97-CLDF).
- 4 EXONERAR SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 13.590-31, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nº 143/97 Processo nº 001.236/98-CLDF).
- 5 NOMEAR **PEDRO CÂMARA LEÃO** para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus (Resolução nº 143/97 Processo nº 000.020/95-CLDF).
- 6 EXONERAR GILBERTO CLÁUDIO DA SILVA SANTOS, matrícula nº 10.221-77, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nº 143/97 Processo nº 000.469/95-CLDF).
- 7 NOMEAR **NILTON CARLOS BORGES**, requisitado da Subsecretaria de Defesa do Consumidor, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado (Resolução nº 143/97 Processo nº 000.529/99-CLDF).
  - Publique-se e registre-se.

Brasília, 19 de Fevene(nv) de 1999.

Deputado EDIMAR PIRENEUS
Presidente



## ERRATA

Errata do item 1 do Ato do Presidente nº 199, de 1999, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 22 de fevereiro de 1999.

ONDE SE LÊ: EXONERAR JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

LEIA-SE: EXONERAR, a partir de 09 de fevereiro de 1999, JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA.

Brasília, 22 de fevereiro de 1999.

Deputado EDIMA

Presidente